
Bezpečnostní pásy: malý krok pro velkou bezpečnost.

MĚLNICKO – Policejní kontroly zaměřené na používání zádržných systémů ve vozidlech.

Stále  ještě  je  mnoho  řidičů,  kteří  podceňují  důležitost  používání  bezpečnostních  pásů  a  dětských
zádržných systémů. Z toho důvodu se ve středu 5. února mělničtí policisté zaměřili na to, zda jsou řidiči
a jejich spolujezdci řádně připoutáni, a zda jsou děti přepravovány v odpovídajících autosedačkách.
Hlídky nekontrolovaly jen bezpečné poutání, ale samozřejmě i dodržování pravidel v rámci bezpečnosti
silničního provozu (užití alkoholu nebo jiné návykové látky před jízdou, rychlost, telefonování za jízdy a
další).

Nepoužití bezpečnostních pásů může mít fatální následky při dopravních nehodách, a proto je důležité,
aby všichni účastníci silničního provozu dodržovali tuto základní bezpečnostní povinnost.

• Správné zapnutí bezpečnostních pásů trvá pouhé 2 sekundy, které mohou rozhodnout o vašem
životě.

• Pásy vám pomáhají při jakékoliv srážce (čelní, boční, zadní, při převrácen vozu).
• I  na zadních sedadlech platí  fyzikální  zákony -  na zadním sedadle budete  v případě čelní

srážky pokračovat ve směru jízdy stejnou rychlostí, jakou jelo vozidlo v okamžiku srážky.
• Airbag  je  doplňkový  bezpečnostní  systém,  který  je  v  okamžiku aktivace  vystřelen rychlostí

kolem 300 km/h. Pokud nejste připoutaní, nečeká vás nafouknutý airbag, nýbrž „letící střela“,
která má na tělo devastující účinek. S vysokou pravděpodobností vás zraní, v horším případě i
zabije.

• Dítě přepravujte vždy v autosedačce odpovídající jeho věku, hmotnosti a výšce. I pro něj platí
fyzikální zákony!

• Nesprávné používání autosedaček může vést k vážným zraněním dětí při nehodách.

Hlídky celkem zkontrolovaly 80 vozidel a zjistily  30 přestupků. Nejčastějším prohřeškem byl špatný
technický  stav  vozidel.  Nepoužití  bezpečnostních  pásů  bylo  zjištěno  ve  3  případech,  kdy  toto
přestupkové jednání bylo vyřešeno na místě blokovou pokutou.

Cílem této akce bylo připomenout, proč je důležité se ve vozidle poutat a snížit tak počet zraněných či
usmrcených osob při dopravních nehodách.

Než vyjedete, nezapomeňte se připoutat, ať dojedete do cíle svých cest v pořádku.

por. Bc. Martina Hamplová
ÚO Mělník






